
 
 

Vytvořeno  28.07.2022 13:59:49 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    16  

 

 
 

Příspěvek do 22. schůze Rady města Kuřimi konané dne 20.07.2022  
 
Žádost o nařízení odvodu z fondu investic ZŠJ zřizovateli. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - ZŠJ - žádost o nařízení převodu z FI do rozpočtu zřizovatele  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitel Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace Mgr. 

Richard Mach požádal, dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, o nařízení odvodu části prostředků z fondu investic do 

rozpočtu zřizovatele ve výši 3.300.000 Kč za účelem navýšení provozního rozpočtu příspěvkové 

organizace na rok 2022 (viz příloha A). 

Důvodem žádosti jsou tyto výdaje:  

 neočekávaný meziroční nárůst nákladů za energie   1.200.000 Kč 

 pronájmy sportovišť pro výuku TV (rozšířená výuka tělesné výchovy) 300.000 Kč 

 změna odpisového plánu v průběhu roku      168.000 Kč 

 nová učebna pro třetí první ročník        282.000 Kč 

 šatní skříně pro třetí první ročník       60.000 Kč 

 oprava plotu kolem školního hřiště     100.000 Kč 

 havarijní stav + revize elektroinstalace      190.000 Kč 

 výmalba učeben, šaten a WC      128.000 Kč 

 oprava WC odpady – havárie (kompletní rekonstrukce) 2x       185.000 Kč 

 dokončení rekultivace travní plochy včetně zavlažování z vlastní ret. nádrže 110.000 Kč 

 platy učitelek z Ukrajiny včetně odvodů za 9 měsíců (72.927,- Kč/měs.) 656.343 Kč 

Celkem          3.379.343 Kč 

 

Dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 



 
 

Vytvořeno  28.07.2022 13:59:49 2 

v platném znění, může zřizovatel příspěvkové organizaci nařídit odvod části prostředků z fondu 

investic do rozpočtu zřizovatele.  

 

Jelikož má škola ve fondu investic k 31.05.2022 3.644.382,45 Kč, navrhuje ředitel školy využít 

tohoto zákonného ustanovení a výše požadovanou částku převést z fondu investic školy do rozpočtu 

zřizovatele, a následně těmito převedenými prostředky posílit provozní rozpočet školy. Bez rozhodnutí 

zřizovatele nemůže sama škola převést prostředky z fondu investic a použít je k posílení provozního 

rozpočtu. 

Žádá proto Radu města Kuřimi o nařízení odvodu a o doporučení Zastupitelstvu města Kuřimi schválit 

rozpočtové opatření, které by navýšilo provozní rozpočet školy na rok 2022 o nařízený odvod ve výši 

3.300.000 Kč. 

Pokud by bylo žádosti vyhověno a z fondu investic by byla do provozního rozpočtu převedena výše 

požadovaná částka, byl by po převodu zůstatek ve FI příspěvkové organizace 344.382,45 Kč (při 

nárůstu odpisů 218.843 Kč/měsíc). 

 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
  
 
nařizuje odvod části prostředků z fondu investic Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres 

Brno – venkov, příspěvkové organizace, sídlo Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim, IČO 70988285 

ve výši 3.300.000 Kč do rozpočtu zřizovatele a doporučuje Zastupitelstvu města Kuřimi schválit 

rozpočtové opatření, které by navýšilo provozní rozpočet příspěvkové organizace dle žádosti. 

 
Termín plnění: 31.08.2022 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 



Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

sídlo: Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim, IČ. 70988285, statutární orgán: Mgr. Richard Mach, telefon: +420 541 230 342, 

+420 736 607 573, e-mail: mach@zskj.cz; rm.mach@gmail.com, č.ú.: 27-9326280277/0100, www.zskj.cz 

 

Váš dopis zn.: 

ze dne: 

Naše zn.: 896/2022/ZŠJUNGMANNOVA     Rada města Kuřimi 

         Jungmannova 968/75 

Vyřizuje: Ing. Markéta Kováčiková     664 34 KUŘIM 

tel.: + 420 541 230 342, kl. 13    

mob.: + 420 731 506 619 

e-mail: kovacikova@zskj.cz      

Datum: 23. 06. 2022 

 

Žádost o nařízení odvodu části prostředků z fondu investic do rozpočtu zřizovatele.  

 

Žádám Radu města Kuřimi o souhlas s žádostí Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvkové 

organizace, sídlo Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim, IČ 70988285 o nařízení odvodu části prostředků z fondu investic do 

rozpočtu zřizovatele v kalendářním roce 2022. O odvedené prostředky by byl rozpočtovým opatřením navýšen provozní 

rozpočet příspěvkové organizace na rok 2022. 

Důvodem žádosti jsou tyto výdaje:  

- neočekávaný meziroční nárůst nákladů za energie     1.200.000,- Kč 

- pronájmy sportovišť pro výuku TV (rozšířená výuka tělesné výchovy)      300.000,- Kč 

- změna odpisového plánu v průběhu roku                      168.000,- Kč 

- nová učebna pro třetí první ročník          282.000,- Kč 

- šatní skříně pro třetí první ročník            60.000,- Kč 

- oprava plotu kolem školního hřiště          100.000,- Kč 

- havarijní stav + revize elektroinstalace          190.000,- Kč 

- výmalba učeben, šaten a WC          128.000,- Kč 

- oprava WC odpady – havárie (kompletní rekonstrukce) 2x       185.000,- Kč 

- dokončení rekultivace travní plochy včetně zavlažování z vlastní ret. nádrže     110.000,- Kč 

- platy učitelek z Ukrajiny včetně odvodů za 9 měsíců (72.927,- Kč/měs.)     656.343,- Kč 

Celkem           3.379.343,- Kč 

 

V kalendářním roce 2021 byla cena energií cca 1.000.000,- Kč.  

V období 1 - 5/2022 je cena energií cca 1.500.000,- Kč, nárůst cca 100.000,- Kč/měsíc. 

Měsíční výše odpisů je 218.843,- Kč, tj. 2.623.889,- Kč/rok.  

Z přiděleného provozního rozpočtu 8.000.000,- Kč/rok 2022 a po odečtení odpisů, zbývá škole 5.376.111,- Kč do konce 

kalendářního roku. 

 

Dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, může 

zřizovatel příspěvkové organizaci nařídit odvod části prostředků z fondu investic do rozpočtu zřizovatele.  

 

Jelikož má škola ve fondu investic k 31. 05. 2022 3.644.382,45 Kč, navrhuji využít tohoto zákonného ustanovení a 

požadovanou částku převést z fondu investic školy do rozpočtu zřizovatele, a poté těmito převedenými prostředky posílit 

provozní rozpočet školy. Bez rozhodnutí zřizovatele nemůže sama škola převést prostředky z fondu investic a použít je 

k posílení provozního rozpočtu. 

Žádám proto Radu města Kuřimi o nařízení odvodu 3.300.000,- Kč z fondu investic školy do rozpočtu zřizovatele. 

Následně žádám Zastupitelstvo města Kuřimi, aby schválilo rozpočtové opatření, které by navýšilo provozní rozpočet školy 

na rok 2022 o nařízený odvod ve výši 3.300.000,- Kč. 

Pokud by mojí žádosti bylo vyhověno a z fondu investic by byla do provozního rozpočtu převedena výše požadovaná částka, 

byl by po převodu zůstatek ve FI příspěvkové organizace 344.382,45 Kč (při nárůstu odpisů 218.843,- Kč/měsíc). 

 

Děkuji za kladné vyřízení. 

 

 

Mgr. Richard Mach 

      ředitel školy 

mailto:mach@zskj.cz
http://www.zskj.cz/

	Zpráva
	A - ZŠJ - žádost o nařízení převodu z FI do rozpočtu zřizovatele

